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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 2 (Aktstk. 149): 

I brev af 12. juli 2019 har udvalget efter ønske fra René Christensen 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 2:  

»Er der yderligere ydelser, hvis personen er forsørger, og i bekræftende 

fald hvad kan de personer opnå i ydelse ud over hjemsendelsesydelse?« 

Svar: 

Det foreliggende aktstykke skal sikre, at der ikke sker en ændring af fami-

liesammenførte til flygtninges afledte rettigheder i henhold til Børne- og 

Undervisningsministeriets lovgivning som følge af ændringer i deres op-

holdstilladelser ved Udlændinge- og Integrationsministeriets bekendtgø-

relse om udlændinges adgang her til landet. 

 

De personer, der er omfattet af aktstykket stilles ikke anderledes med 

hensyn til ydelser end personer, der er omfattet af de lovændringer, der 

blev gennemført af lovgivningen på Børne- og Undervisningsministeriets 

område ved lov nr. 174 af 27. februar 2019 om ændring af udlændingelo-

ven, integrationsloven, repatrieringsloven og forskellige andre love (Vi-

dere adgang til inddragelse af opholdstilladelser for flygtninge, loft over 

antallet af familiesammenføringer, skærpet straf for overtrædelse af ind-

rejseforbud og overtrædelse af opholds-, underretnings- og meldepligt, 

ydelsesnedsættelse for forsørgere m.v.). 

 

Jeg kan oplyse, at efter lovgivningen på Børne- og Undervisningsministe-

riets område følger det af lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, at 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag yder mobilitetsfremmende ydelser 

med henblik på indgåelse af uddannelsesaftaler vedrørende erhvervsud-

dannelser i form af bl.a. tilskud til forsørgere til merudgifter til dobbelt 

husførelse. 

 

Finansudvalget 2018-19 (2. samling)
Aktstk. 149 endeligt svar på § 20 spørgsmål 2 
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Hvis der ønskes en oversigt over ydelser til forsørgere i henhold til lov-

givning på andre ministeriers område må jeg henvise til vedkommende 

minister. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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